Katholische
XXX XX ZMarid VerkindigungE E E X X X Stadtteilkirche

Mittwoch, 14. Januar Altenerdlng -

14.00 Uhr: Herzliche Einladung an alle Seniorinnen und Senioren zum Senio- Sankt Vinzenz Klettham Klettham
rennachmittag in das Pfarrheim zu dem Thema: , Pilger der Hoffnung"

10.01.2026 - 25.01.2026 Nr. 03/04

Sonntag, 25. Januar TAUFE DES HERRIN

18:00 Uhr: Herzliche Einladung zum Neujahrskonzert des Erdinger Kammer-
orchesters in der Pfarrkirche.

XXXXXXStVinzenzXXXXXX

Dienstag, 13. Januar
15.00 Uhr: ,,Tanzen halt fit — mach mit" im Pfarrsaal.

Wenn Jesus die Taufe begehrt, dann tut er es
im Unterschied zu allen anderen Menschen

als der allein Gute, Siindlose, der Vergebung
nicht Bediirftige. Als der Gute aber begehrt er die
Taufe, obwohl er ihrer fiir sich selbst nicht bedarf,
um derer willen, die ihrer bediirfen, um der Siin-

Katholisches Pfarramt Katholisches Pfarramt der willen.

MARIA VERKUNDIGUNG - Altenerding ST. VINZENZ - Klettham Dietrich Bonhoeffer, Meditation zu Epiphanias, 1940
Tassiloweg 1 Vinzenzstr. 9

Telefon: (08122) 89 25 03 Telefon: (08122) 97 33 0

Offnungszeiten: Di-Fr: 08.30 - 12.00 Uhr Offnungszeiten: Di,Do: 14 - 16 Uhr

Mi: 16.30 - 18.30 Uhr Fr.:10-12 Uhr

Email: mariae-verkuendigung.altenerding@ebmuc.de Email: st-vinzenz.klettham@ebmuc.de
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09.30 MV

11.00 SV

18.15 MV
19.00 MV

SONNTAG, 11. JANUAR TAUFE DES HERRN

PFARRVERBANDS-GOTTESDIENST
Jahr-Messe fur + Ehemann und Vater Hans
(Familie Neumair, Werndlfing)

Messe fur + Eltern und Schwiegereltern Monika
und Johann Neumair (Familie Neumair/Friedrich)
Messe fir + Eltern und Grol3eltern Therese und
Andreas Gegenfurtner (Familie Neumair)

Messe flr + Eltern (Therese Reiser)

Messe fir + Schwiegereltern (Therese Reiser)
Jahr-Messe fiir + Vater Johann (Marianne
Muhrhauser)

MESSE

Messe fir + Peter Kowoll (M. Kowoll)

Messe fir + Elisabeth Kowoll (M. Kowoll)

Messe fir + Maria und Richard Kowoll (M. Kowoll)
Messe fur + Rosa und Josef Westermann

(M. Kowoll)

MITTWOCH, 14. JANUAR MITTWOCH DER 1.
WOCHE IM JAHRESKREIS

Rosenkranz

MESSE

Messe fur + Walter Niedermeier (Maria
Niedermeier)

Jahr-Messe fiir + Melchior Stimmer (Familie
Stimmer)

Jahr-Messe fur + Vater Alfons Mittermaier (Irene
Schollwock)

Jahr-Messe fiir + Oma Anna Gruber (Irene
Schollwck)

17.25 SV
18.00 SV

09.30 MV
11.00 SV

09.00 MV
09.30 MV
11.00 SV

18.00 SV
18.30 SV

DONNERSTAG, 15. JANUAR DONNERS-
TAG DER 1. WOCHE IM JAHRESKREIS

Rosenkranz
MESSE

SONNTAG, 18. JANUAR 2. SONNTAG IM
JAHRESKREIS
Wortgottesfeier
Wortgottesfeier

SONNTAG, 25. JANUAR 3. SONNTAG IM
JAHRESKREIS

GOTTESDIENST in der Krankenhauskapelle
Wortgottesfeier

Wortgottesfeier gestaltet von den Firmlingen
(Ro)

Rosenkranz in polnischer Sprache

Messe in polnischer Sprache




