

Mariä Verkündigung

Mittwoch, 14. Januar

14.00 Uhr: Herzliche Einladung an alle **Seniorinnen und Senioren** zum Seniorennachmittag in das **Pfarrheim** zu dem **Thema: „Pilger der Hoffnung“**

Sonntag, 25. Januar

18:00 Uhr: Herzliche Einladung zum **Neujahrskonzert** des **Erdinger Kammerorchesters** in der **Pfarrkirche**.

St. Vinzenz

Dienstag, 13. Januar

15.00 Uhr: „Tanzen hält fit – mach mit“ im **Pfarrsaal**.

Katholisches Pfarramt
MARIÄ VERKÜNDIGUNG – Altenerding
Tassiloweg 1
Telefon: (08122) 89 25 03
Öffnungszeiten: Di-Fr: 08.30 – 12.00 Uhr
Mi: 16.30 – 18.30 Uhr
Email: mariä-verkündigung.altenerding@ebmuc.de

Katholisches Pfarramt
ST. VINZENZ - Klettham
Vinzenzstr. 9
Telefon: (08122) 97 33 0
Öffnungszeiten: Di, Do: 14 – 16 Uhr
Fr.: 10-12 Uhr
Email: st-vinzenz.klettham@ebmuc.de



**Katholische
Stadtteilkirche
Altenerding -
Klettham**

10.01.2026 – 25.01.2026



Nr. 03/04

TAUFE DES HERRN

Foto: Peter Kane



Wenn Jesus die Taufe begehrte, dann tut er es im Unterschied zu allen anderen Menschen als der allein Gute, Sündlose, der Vergebung nicht Bedürftige. Als der Gute aber begehrte er die Taufe, obwohl er ihrer für sich selbst nicht bedarf, um derer willen, die ihrer bedürfen, um der Sünden willen.

Dietrich Bonhoeffer, Meditation zu Epiphanias, 1940

	<u>SONNTAG, 11. JANUAR TAUFE DES HERRN</u>		<u>DONNERSTAG, 15. JANUAR DONNERTAG DER 1. WOCHE IM JAHRESKREIS</u>
09.30 MV	PFARRVERBANDS-GOTTESDIENST Jahr-Messe für + Ehemann und Vater Hans (Familie Neumair, Werndlfing) Messe für + Eltern und Schwiegereltern Monika und Johann Neumair (Familie Neumair/Friedrich) Messe für + Eltern und Großeltern Therese und Andreas Gegenfurtner (Familie Neumair) Messe für + Eltern (Therese Reiser) Messe für + Schwiegereltern (Therese Reiser) Jahr-Messe für + Vater Johann (Marianne Muhrhauser)	17.25 SV 18.00 SV	Rosenkranz MESSE
11.00 SV	MESSE Messe für + Peter Kowoll (M. Kowoll) Messe für + Elisabeth Kowoll (M. Kowoll) Messe für + Maria und Richard Kowoll (M. Kowoll) Messe für + Rosa und Josef Westermann (M. Kowoll)	09.30 MV 11.00 SV	Wortgottesfeier Wortgottesfeier
18.15 MV	Rosenkranz	09.00 MV	GOTTESDIENST in der Krankenhauskapelle
19.00 MV	MESSE Messe für + Walter Niedermeier (Maria Niedermeier) Jahr-Messe für + Melchior Stimmer (Familie Stimmer) Jahr-Messe für + Vater Alfons Mittermaier (Irene Schollwöck) Jahr-Messe für + Oma Anna Gruber (Irene Schollwöck)	09.30 MV 11.00 SV 18.00 SV 18.30 SV	Wortgottesfeier Wortgottesfeier gestaltet von den Firmlingen (Ro) Rosenkranz in polnischer Sprache Messe in polnischer Sprache
	<u>MITTWOCH, 14. JANUAR MITTWOCH DER 1. WOCHE IM JAHRESKREIS</u>		<u>SONNTAG, 18. JANUAR 2. SONNTAG IM JAHRESKREIS</u>
			<u>SONNTAG, 25. JANUAR 3. SONNTAG IM JAHRESKREIS</u>